
 <b>Identificação do Emitente</b> <b>MERCADO CARNIEL LTDA</b> AV SAO CRISTOVAO N° 1020 - CENTRO MANFRINOPOLIS - PR FONE: 46 35621020 CEP: 85628000	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> N° 838 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO <b>4118 0704 0027 6900 0108 5500 1000 0008 3816 5295 6718</b> Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9021700492</b>	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ <b>04.002.769/0001-08</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CAMARA DE VEREADORES</b>		CNPJ/CPF <b>02.015.603/0001-92</b>	DATA DA EMISSÃO <b>18/07/2018</b>
ENDEREÇO <b>AV. SAO CRISTOVAO / RUA PRINCIPAL, S/N</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85628000</b>
MUNICÍPIO <b>MANFRINOPOLIS</b>	UF <b>PR</b>	FONE/FAX <b>46 35621007</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9021700492</b>
			DATA DE SAÍDA/ENTRADA <b>18/07/2018</b>
			HORA DE SAÍDA <b>15:20:41</b>

<b>FATURAS / DUPLICATAS</b>			

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		383,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DO II	VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00	0,00	3,50	0,00	0,00	0,00	380,10			



<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO / REBOQUE	UF	CNPJ/CPF
		9 - Sem frete				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1				0,000	0,000	

<b>DADOS DOS PRODUTOS</b>													
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CFOP	NCM	CSOSN	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
3085	FARINHA TRIGO ANACONDA T1 1KG	5102	11010010	0103	UN	3,000	3,00000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3200	CHA MATE LEAO NATURAL 40G/25 U	5403	21012010	0103	UN	2,000	4,00000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3206	OLEO SOJA COAMO 900ML	5102	15079011	0103	UN	2,000	4,00000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3624	FERMENTO PO QUIMICO ROYAL 250G	5403	21023000	0103	UN	1,000	5,35000	5,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3898	DETERGENTE LIQUIDO YPE COCO 500ML	5403	34022000	0103	UN	2,000	2,00000	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4626	TOALHAS DE PAPEL MILI C/2	5102	48189090	0103	UN	2,000	4,00000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	CAFE MELITA TRADICIONAL 500G	5403	09012100	0103	UN	4,000	12,50000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6998	ESPONJA MULTIUSO SCOTCH-BRITE 3M	5102	68053090	0103	UN	3,000	2,00000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> NSU: 838 18/07/2018 15:05:43 - Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, ISS E ICMS - DADOS BANCARIOS: AG 3039 CC 284947	<b>RESERVADO AO FISCO</b>

NF-e emitida por módulo integrante do Sistema Hiper ([www.sistemahiper.com.br](http://www.sistemahiper.com.br))

Recebemos de MERCADO CARNIEL LTDA, os produtos constantes da nota fiscal eletrônica indicada ao lado		<b>NF-e</b>  <b>N° . 838</b>  <b>SÉRIE 1</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  CAMARA DE VEREADORES	

 <b>Identificação do Emitente</b> <b>MERCADO CARNIEL LTDA</b> AV SAO CRISTOVAO N° 1020 - CENTRO MANFRINOPOLIS - PR FONE: 46 35621020 CEP: 85628000	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar Nota Fiscal Eletrônica			
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	1		CHAVE DE ACESSO <b>4118 0704 0027 6900 0108 5500 1000 0008 3816 5295 6718</b>
	N° 838 SÉRIE 1 FOLHA 2/2			Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS</b>			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141180120235419 18/07/2018 15:05:52</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9021700492</b>	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ <b>04.002.769/0001-08</b>	

**DADOS DOS PRODUTOS**

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CFOP	NCM	CSOSN	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
7043	FILTRO CHIMARAO NOVO HORIZONTE	5403	84212930	0103	UN	2,000	1,50000	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7249	LA DE ACO BOMBERIL 60G	5102	73231000	0103	UN	1,000	2,00000	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7955	BALAS PIETROBON ENERGY BALL 190G (EAN 7896731013814)	5102	17049020	0103	UN	5,000	3,25000	16,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8896	GUARDANAPO MILI 50UN 21 X 22 CM (EAN 7896104999905)	5102	48183000	0103	UN	2,000	2,00000	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10876	MARGARINA QUALY C/SAL 250G VALOR TOTAL BRUTO: R\$ 3,50	5102	15171000	0103	UN	1,000	0,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15626	COPO DESCARTAVEL KEROCOPO TRANSP.180ML C/100	5102	39241000	0103	UN	2,000	4,00000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16496	LEITE UHT AMANHECER 1LT	5403	04012010	0103	UN	10,000	4,00000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16705	ERVA MATE QUERO QUERO VACUO 1KG	5403	09030090	0103	UN	4,000	10,50000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16759	ACUCAR CRISTAL DOCESUCAR 2KG	5102	17019900	0103	UN	3,000	4,00000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17326	BISCOITO DE GERGELIM ORQUIDEA 400GR	5102	19059020	0103	UN	4,000	5,00000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18542	MAGIC BRILHO ALUMINIO/INOX LARANJA 500ML	5102	34022000	0103	UN	1,000	4,00000	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18877	COPO DESC. KEROCOPO 50ML C/100 BCO	5102	39241000	0103	UN	2,000	2,00000	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19304	PAPEL TOALHA P&B INTERFOLHA BRANCO 20X21CM C/1000	5102	48183000	0103	UN	2,000	10,00000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20732	LIMPADOR PERF PETALAS DE CARINHO 1000ML	5102	34021190	0103	UN	3,000	5,00000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21657	FILTRO PAPEL 3C 103/30 C/ABA LV36/P30	5403	48232099	0103	UN	2,000	3,25000	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22399	HARPIC FRESH POWER6 LAVANDA 20% DESC	5403	34022000	0103	CX	2,000	8,75000	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22675	PAPEL HIG RESIDENCE FD L12P11 30M 11ROLOS	5102	48181000	0103	UN	1,000	12,00000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	CARNE MOIDA	5102	02011000	0103	KG	1,000	12,00000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133	CUCA RECHEADA	5102	19012000	0103	KG	1,000	10,00000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	PAO FRANCES KG	5102	19059090	0103	KG	3,000	8,00000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23208	RODO MULTILAR DUPLO 40CM	5102	96039000	0103	UN	1,000	9,50000	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00